
Č .1.:  zerut2l2o21

SML0UVA o vÝpŮ;Č cE
uzavÍ ená podle ustanovení  s 2193 a násl. zák' č .89l20I2 Sb., obč anské ho zákoní ku, ve zněni

pozdějš í ch předpisů  a $ 39 zák. č ' 49912004 Sb., o archivnictví  a spisové  služ bě a o změně
některých zákontl v e zněni pozděj š í ch předpi sů

mezi

Zemským archivem v Opavě' tČ o: loglgosl

se sí dlem Sněmovní  2lI ,'746 01 opava

jako pů jč itelem (dále té ž  ZAo)

a

Fakultou architektury Č vur v Praze, tČ o: og+ ozroo

se sí dlem Thákurova 912700' 166 34 Praha 6 _ Dejvice

jako vypů jč itelem

I .
1. Pů jč itel zapů jč uje touto smlouvou vypů jč iteli archiválie uvedené  v pří loze.ě-l,

která je nedí lnou souč ástí  té to smlouvy, a to pro ú č el výstavy ',Industriální
architektura", konané  ve výstavní ch prostorách Národní  technické  knihovny v Praze,
v době oď22.9. do 15. I0.202I '

2. Zaptýč ené  archiválie budou vystaveny pouze na dobu, uvedenou v pří loze č . 1.

3. Doba výpů jč ky se sjednává na dobu uveden'ou v pří loze č . i.

I I .
1. Vypů jč itel se zavazuje už ivat vypů jč ené  archiválie řádně, pouze k ú č elu avmí stě

uvedené m v té to smlouvě' způ sobem odpoví dají cí m jejich povaze, urč ení  a staw
a zapodminek, jak je uvedeno v odst. 2 tohoto č lánk-u.

2. a) klimatické  podmí nky:

teplota:  20 +  2"C
relativní  vlhkost:  50 x 5 %

b) světelné  podmí nky:
zdroj světla:  pouze umělý s mož ností  regulace intetzity osvětlení
irttenzita osvětlení :  50 lx
kvalita světla:  zdroje nesmí  emitovat ultrafialové ho záieni

c) pož adavky na výstavní  vitrí ny:
prachotěsno st, ideálně parotěsnost
uzamykatelnost vitrí ny
nerozbitné  sklo

d) způ sob adjustace:

viz pří lgba-ěJ

strana 1 (celkem 2)



a
J.

4.

1.

Materiály použ ité  při výrobě vitrí ny a instalač ni mateiály nesmí  uvolňovat potenciálně
š kodlivé  látky (předevš í m těkavé  organické  slouč eniny).
Není -li dále dohodnuto j inak' olatí  rovněž  podmí nky uvedené  v Zásadách vystavování
archiválií  veřejných archivů  Č eské  republiky, zveřejněných na internetové  adrese
Zemské ho archivu v opavě: http: / /www.archives.czlweb/metodika/dalsi_informacel.
Pojistná hodnota archivál'I i, které  jsou předmětem výpů jč ky dle té to smlouvy, č iní
30 000 Kč , slovy: třicet t isí c korun č eských, resp' je uvedena polož kově v pÍ i| oze č .2
té to smlouvy.

Vypů jč itel nesmí  na vypů jč eny.t u..t llllalií ch ani na jejich adjustaci provádět ž ádné
změny ani ú pravy, vyjma takových, k nimž  mu pů jč itel poskytl výslovný, předchozí
pí semný souhlas.
Vypů jč itel nesmí  přenechat zapů jč ené  archiválie kuž iváni třetí  osobě.

Vypů jč itel se zavazuje nahradit ,rrarjYuveš keré  š kody vzniklé  z jaké koliv pří č iny
na vypů jč ených archiváliich od okamž iku jejich pÍ evzeti do jejich vráceni, vč etně těch,
které  by se na vrácené  věci vyskytly dodateč ně v prokazatelné  souvislosti s vypů jč kou.
Za š kodu se povaŽuji také  nutné  náklady na restaurováni, jehož  potřeba vznikla
následkem poš kození  vypů jč ených archiválií .
Není -li pí semně dohodnuto j inak, je vypů jč itel povinen vypů jč ené  archiválie na své
náklady pojistit proti vš em š kodám a riziků m, vč etně pří rodní ch katastrof
a klimatických vlivů , na pojistné  č ástky - hodnotu uvedenou v té to smlouvě,
a to od okamž iku jejich převzetí  do okamž iku vrácení  pů jč iteli.
Uzavřenou pojistnou smloultl, zniž  pfijemcem pojistné ho plnění  pro pří pad vzniku
pojistné  události bude pů jč itel, předá vypů jč itel pů jč iteli nejpozději 10 dnů
před sjednaným započ etí m doby výpů jč ky.
Před obdrž ení m uzavřené  pojistné  smlouvy nelze archiválie vydat k balení  a kansportu.
Nedodrž ení  podmí nek dle odst. 2 a 3 tohoto č lánku se považ uje za podstatné  poruš ení
smlouvy, které  zakládá právo pů jč itele od smlouvy s okamž itou platností  odstoupit.
V pří padě vzniku š kody na zaptjč ených archiválií ch vypů jč itel bezodkladně pí semně
vyrozumí  pů jč itele a sepí š e s ní m ProtokoVy o stalu archiválií  při jejich vrácení  pů jč iteli.
Výš i náhraďy za vzniklé  š kody (poš kození , zkátu apod.) č iní  minimálně celkové
náklady na restaurování  poš kozených archiváI li, maximálně pojistná hodnota archiválii,
uvedená v té to smlouvě.

t.

v.
1. odborné  zabaleni archiváiií , jejich transport od pů jč itele do mí sta výpů jč ky a zpět

ajejich vráceni pů jč iteli zajisti na své  nákladyvypů jč itel, pokud není  ujednánojinak.

YI .
1. Vypů jč itel zajisti na svů j nrí klad odbomý a bezpeč nostrrí  dohled nad předmětem vypů jč ky'

jakož  i technické  zabezpeč ,ení  předmětu výpů jč ky, a to po celou dobu trváni výpů jč ky.
2. 

3. 

strana 2 (celkem 2)

2.

2.

a
J.

4.

5.

6.

7.



4. Pracovní ci pověření  pů jč itelem (pří loha č . 3), kteří  budou pří tomni vybalení , kontrole
stavu a instalaci zapijč ených archiválií , budou zároveň oprávněni provádět pruběž nou
kontrolu stavu a výstavní ch podmí nek po celou dobu vystavení . Před zpětrrým
transportem pak budou pří tomni deinstalaci archiválií ' kontrole stavu a balení .

vn.
Při veš kerých prezentacich zapů jč ených archiválií  je vypů jč itel povinen uvé st,
ž e vypů jč ené  archiválie jsou ze Zemské ho archilu v opavě.
Vypů jč ené  archiválie nesmí  byt ž áďní )rm způ sobem reprodukovány bez souhlasu
pů jč itele a vypů jč itelnesmí  umož nit jejich reprodukci fretí m osobám.

Pokud vypů jč itel vydá v souvislosti s výpů jč kou nějaké  t iskoviny č i j . nosič e informací ,
zavazuje se přenechat pů jč iteli bezplatně po dvou vytiscí ch č i nosič í ch.

vI I I .
Poruš ení  podmí nek výpů jč ky dle té to smlouvy se pokládá za hrubé  poruš ení  smlouvy
a zakládá právo pů jč itele na okamž ité  odstoupení  od smlouvy.
Vypů jč itel je v takové m pří padě povinen zapŮjč ené  archiválie vrátitta svuj náklad ješ tě

před uplynutí m sjednané  wýpů jč ní  lhů ty'
Pů jč itel si dále vyhrazuje právo pož ádat v odů vodněné m pří padě o vrácení  archiválií
před uplynutí m doby vjpů jč ky. o takové  skuteč nosti vyrozumí  vypů jč itele pí semně
nejmé ně deset dnů  před pož adovaným termí nem vrácení .
Pro pří pad prodlení  s vrácení m zaptqč ených archiválií  po uplynutí  sjednané  doby
výpů jč ky dle odst. 3 č l. I  se sjednává smluvní  pokuta ve výš i 0,05 yo z pojistnó hodnoty
archivál1i, uvedené  v odst. 4 č l. I I , zakaŽdý den prodlení .

IX.
Yztahy výslovně neupravené  touto smlouvou se ří dí  obč anským zákoní kem v platné m
zněni a dalš í mi, obecně závaznými právní mi předpisy Č eské  republiky. Soudem
pří sluš ným pro řeš ení  sporu zté to smlouvy je obecný soud pů jč itele'
Tato smlouva je výotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro kaž dou stranu. Její
nedí lnou souč ástí  je Seznam zapt$č ených archiválií  (pří loha č . 1), Polož kový seznam
pojistných hodnot archiválií  (pří lohač .2), Seznam pracovní ku pověřených pů jč itelem
(pří loha č . 3) a Dokumentace star,'rr archiválií  (pří loha č . 4)'
Smlouva nabyvá platnosti a ú č innosti podpisem obou smluvní ch stran.

Smluvní  strany prohlaš ují , ž e obsah smlouvy odpoví dá jejich pravé  r,uli a na dů kaz toho
připojují  své  podpisy.

1.

2.

J.

2.

J.

4.

2.

t.

1.

\ /  Ot/&ut" 4 "'; """"""""

oo" ..'.'.19': .?.'É P| .: (,.

razitko pů jč itetrb, jmé no a podpis
jehoizástupce

Zz,u

r,ne ..... { ..t,..(...{ ..?* ..(...................

jeho zástupce

Č EsxÉ  wsorÉ  uČ eui recHrutcKÉ  V PMzE
FAKULTA ARCHITEKTURY
166 34 Praha 6. Thákurova 9

4.

milry archiv v OPav
Sněmovní  2/1

) 746 01 Opava
lČ o: laglgysl f

ruzitko vypů jč itele, jmé no apodpis

strana 3 (celkem



Semam zapů jč ovaných archiválií Zemský archiv v opavě

SEZNAM ZAPŮJČ ovANÝCH ARCHIvÁLfi _ PŘÍ LoHA Č . r snnr'ouvy
o vÝpŮ.rČ cr nnnzl ZEMsKÝM ARCHIvEM v oPAVň, A FAKULToU
ARCHITEKTURY Č vur v PRAZE

Státní  okresní  archiv Prostějov

1. Gustav Nobacko Brauerei-Ingenieur & Braumeister, Prag: Plan zur Anlage
einer Malz-Fabrik der Herren GebrÍ ider Hamburger & Singer;  GrundriÍ l in
Parterre (plán č .1822),20. Dec. 1869

Pauzovací  papir, barevné  inkousty,310 x 490 mm
Státní  okresní  archiv Prostějov, okresní  ú řad Prostějov, NAD 2, inv. č . 79o sign.
1074
Doba vystavení :  22. 9. _ 15. I0. 202I
Doba výpů jč ky: 15. 9. - 22. I0. 202I
Způ sob adjustace: mezi dvěma skly bez kontaktu s barevnou vrstvou

2. Gustav Nobacko Brauerei-Ingenieur & Braumeister, Prag: Plan zur Anlage
einer Malz-Fabrik der Herren Gebriider Hamtrurger & Singer;  Profil nach ...
(plán č . 1819)' 20. Dec. 1869
Pauzovací papir, barevné  inkousty, 330 x 478 mm
Státní  okresní  archiv Prostějov, okresní  ú řad Prostějov, NAD 2, inv. č . 79, sign.
1074
Doba vystavení :  22. 9' _ 15. I0. 202I
Doba výpů jč ky: 15. 9. _ 22. I0.202I
Způ sob adjustace: mezi dvěma skly bez kontaktu s barevnou vrstvou

3. Gustav Nobacko Brauerei-Ingenieur & Braumeister, Prag: Plan zur Anlage
einer Malz-Fabrik der Herren Gebriider Hamburger & Singer;  Haup-Ansicht
(plán č . 181ó)' 20. Dec. 18ó9

Pauzovacipapir, barevné  inkousty, 320 x 480 mm
Státní  okresní  archiv Prostějov, okresní  ú řad Prostějov, NAD 2, inv. č . 79o sign.
1,074

Doba vystavení :  22.9. _ 15.Ia.202I
Doba výpů jč ky: 15. 9. - 22. I0.202I
Způ sob adjustace: mezi dvěma skly bez kontaktu s barevnou vrstvou

Státní  okresní  archiv Přerov

4. Stavební  kancelář Ed. Sochora, architekta a stavitele v Praze: Stavební  plán
elektrické  ú střední  stanice v Přerově; Pů dorys pÍ í zemí ,Y Praze 24. srpna 1896
Papí r, kolorovaný světlotisk, 460 x 670 mm.

Státní  okresní  archiv Přerov, okresní  ú řad Přerov, NAD č . 55, nezpracováno.

Doba vystavení :  22.9. _ 15.Ia.202I
Dobavýpů jč ky: 15.9. _ 22' I0.202I
Způ sob adjustace: mezi dvěmx skly bez kontaktu s barevnou vrstvou

"1;--

str.č . 1/1 lritonae.T5grtoulyovýpů jč cemeziZerqstýcharchivemvopavěaFaku1touať chitekturyČ VIJTvPraze 1Č i':zauztzozt1



Seznam zapů ič ovaných archivá1ií Zemský archiv v Opavě

5. Stavební  kancelář Ed. Sochora' architekta a stavitele v Praze: Stavební  plán
elektrické  ú stř. stanice v Přerově; Profil A-B, V Praze 24. srpna 1896
Papí r, kolorovaný světlotisk, 670 x 460 mm.
Státní  okresní  archiv Přerov, Archiv města Přerov, NAD č . 52,nezpracováno.
Doba vystavení :  22.9. _ 15' I0.202I
Doba výpů jč ky: 15. 9. - 22. I0.202I
Způ sob adjustace: mezi dvěma sk1y bez kontaktu s barevnou vrstvou

6. Stavební  kancelář Ed. Sochora' architekta a stavitele v Praze: Stavební  plán
elektrické  ú stř. stanice v Přerově; Pohled znábÍ ež í ,Y Praze 24. srpna 1896
Papí r, kolorovaný světlotisk, 670 x 4ó0 mm.

Státní  okresní  archiv Přerov, Archiv města Přerov, NAD č . 52, nezpracováno.
Doba vystavení :  22.9. _ 15.I0.202I
Doba výpů jč ky: 15. 9. _ 22. I0. 202I
Způ sob adjustace: mezi dvěma skly bez kontaktu s barevnou vrstvou

str. č ,.2l2 Pří loha č . 1 Smlouly o vjpů jč ce mezi Zemských archivem v opavě a Fakultou architekfury Č VUT y Praze (Č j' ZN412l2021)



Po1ož kový seznam pojistných hodnot zapů jč ovaných archivá1ií Zemský arcbiv v opavé

PoLoŽKovÝ s nzNAM PoJIS TNÝCH HoDNoT Z APť ]  J č ovANÝCH
ARCHIvÁLÍ  _ pŘÍ r-orra Č . z swrr,ouYY o vÝpŮ.lČ cn nnnzl ZEMSKÝM
ARCHIVEM v OPAYĚ A FAKULTOU ARCHITEKTURY Č vur V PRAZE

Státní  okresní  archiv Prostějov

1. Gustav Nobacko Brauerei-Ingenieur & Braumeister, Prag: Plan zur Anlage
einer Malz_Fabrik der Herren GebrÍ ider Hamburger & Singer;  GrundriÍ J in
Parterre (plán č ,.1822),,20. Dec. 1869

Pauzovací  papir, barevné  inkousty, 310 x 490 mm
Státní  okresní  archiv Prostějov, okresní  ú řad Prostějov' NAD 2, inv. č . 79, sign.
1074
Pojistná hodnota: 5 000 Kč

2. Gustav Noback, Brauerei-Ingenieur & Braumeistero Prag: Plan zur Anlage
einer Malz-Fabrik der Herren Gebriider Hamburger & Singer;  Profil nach ...
(plán č . 1819)' 20. Dec. 1869
Pauzovacipapí r, barevné  inkousty, 330 x 4'78 mm
Státní  okresní  archiv Prostějov, okresní  ú řad Prostějov' NAD 2, inv. č . 79, sign.
1.074

Pojistná hodnota: 5 000 Kč

3. Gustav Noback, Brauerei-Ingenieur & Braumeistero Prag: Plan zur Anlage
einer Malz-Fabrik der Herren Gebriider Hamburger & Singer;  Haup-Ansicht
(plán č . 1816)' 20. Dec. 1869
Pauzovacipapir, barevné  inkousty,320 x 480 mm
Státní  okresní  archiv Prostějov, okresní  ú řad Prostějov, NAD 2, inv. č . 79, sign.
1074
Pojistná hodnota: 5 000 Kč

Státní  okresní  archiv Přerov

4. Stavební  kancelář Ed. Sochora, architekta a stavitele v Praze: Stavební  plán
elektrické  ú střední  stanice v Přerově; Pů dorys pří zemí , Y Praze 24. srpna 1896
Papir, kolorovaný světlotisk, 460 x 670 mm.
Státní  okresní  archiv Přerov, okresní  ú řad Přerov' NAD ě' 55,nezpracováno.
Pojistná hodnota: 5 000 Kč

5. Stavební  kancelář Ed. Sochora, architekta a stavitele v Praze: Stavební  plán
elektrické  ú stř. stanice v Přerově; Profil A-B' v Praze 24. srpna 1896
Papí r, kolorovaný světlotisk, 670 x 460 mm.
Státní  okresní  archiv Přerov, Archiv města Přerov, NAD č ' 52, nezptacovino'
Pojistná hodnota: 5 000 Kč

str. č . 1/1 Pří loha č . 2 Smlouly o výpů jč ce mezi Zemských archivem v opavě a Fakultou architektury Č \ rUT v Praze 1Č i':  zu+ tztzoztl



Polož kový seznam pojistných hodnot zapů jč ovaných archiválií Zemský archiv v Opavě

6. Stavební  kancelář Ed. Sochora' architekta a stavitele v Praze: Stavební  plán

elektrické  ú stř. stanice v Přerově; Pohled znábřež í ,Y Praze 24. srpna L896

Papir, kolorovaný světlotisk, 670 x 460 mm.

Státní  okresní  archiv Přerov, Archiv města Přerov, NAD č ' 52, nezpracováno.

Pojistná hodnota: 5 000 Kč

Pojistná hodnota zapů jč ovaných archiválií  celkem 30 000 Kč

str. č .2l2 Pří 1oha č . 2 Sm1ouvy o vjpů jěce mezi Zemských archivem v opavě a Fakultou architektrrry Č \ rUT v Praze (Č j.:  zA]412l202I )


